Διάσις νεγρύναο διλιχόν τέρας, ὄντε πλούτα
αἰσθορ αὐλέξαντο τερπιγίνορ φονιδεοσ. ”
Semper recto limite.] Hoc Nicander ad hūc modū.
Θέασι δὲ οὐερος επιδημια ἡρη γιβορ ε. πε. id est.
Ocyfime auē cursim recto tramite serpit. Hammody-
tes.] per y seribendum, recte monet Glareanus, ea forma,
qua Troglodytes, in Batrochomyomachia, nō ab Ham-
mos, & Διοβίζω, ut Sulpitio uisum est, sed ab Hammos,
& Δῦαι, id est, ingredior. Exusta arene concolor est.

Cerastes] Cerastes, ταρπα τα νέρα, à cornibus appel-
latur. Serpens cornuta, quod octo cornua in capite gestet,
quorum motu, reliquo corpore occultato, sollicitenti ad se
aues. Pluribus deseribū uersibus Cerastē, que doloſum,
ut Echin, uocat. condit se in arenis, necat oblatum.

αὐταρπ ὕε ουσιός μεσάτω ἵπανιδεται ὅλη,
οῖκορ οδικαλαντώρ ουσιόν τετρηχότενότω
τρέμπιος διαδίνε ανάτηρ ισθ, ἢ τε δι ἀληπις
τολευρόρ διόρ βάπτωσι κανοσαθεοτράπτη,
εἰς ἀνεμο βιβιται ἀπόηρος οιηβίς οὐρω. ”

Quæ omnia conueniunt cū Lucano. Vagi Cerastē, dixit

VII per colla-

per collationem, Nicander similem nauis hue illuc uento iactata, Cerasten. Et Scytales.] mus araneus. Eo nomine Columella Scytalem uocat. Prasens eius uis est, contra ue-natorum omnium animarum morsus. Omnia serpenti prima hyemales exuvias ponit. Tanta tergi uarietate fulget, ut notaru gratia intuentes retardet. Inter reptandum tardior sit, quare miraeulo sui stupies asequi nequit. So-la sparsis pr.] in bruma id quod etiam Solinus testatur. Scytales Laconica porro erat occulta scribendi ratio in chartula tereti ligno inuoluta. Torrida dipsas.] Viperæ similis est Dipsas. & nō sibi. Sitio, quod suo morsu omnem humorē consumat, & stimū inducat, hinc torridā si-ticulosa, & siccā uocat, quare à quibusdā etiam Situla dicitur, quo morsu suo sit necet. Tam minuta fertur, ut pedibus proculata, non cernatur, longitudine palmæ, capite exiguo, collo crassiore. Pabula de hominibus poscētibus louem perpetuā iuentutē, de Afino, & Dipsade prolixè refert Nicander, & pluribus explicat eius enarrator. Sed quia hue nihil facere uidetur, eam prudens omittit.

Amphisbena in ge ca.] Serpens parua est, & tarda, atq; ignava, & frōte. & in cauda utrinq; caput habens, he-beii uisu, ob crassitatem generū, & mandibularum. Biceps monstrū à quibusdā appellatur, nā alterutro semper, quo tis libitum est, pro cauda uititur, terrei coloris, punctis dā uersus variegata. In hanc quicunq; inciderint lignatores, quiq; ligna cædūt, ubi necuerint, pelle circūdatū fuste excicat & arefaciunt. Geminū caput, ait Pl. Amphisbena, hoc est, ad caput, & ad caudā, tāquā parū effet uno ore fundi uenenū, alijs squāmā, alijs picturas, omnib. exitiale virus. Nicander multis carnibus Amphisbanam describit.

τὸν δὲ μετ' αὐθισβάλαρφ ὀλίσου τοιούνθοσαν
δίσεις αυφιένεινον ἀεὶ γλώσσαντιν ἀναρρόν. &c.
Oculi ardenti in frōte sola omnium serpentum prima frigidis mensibus prodit, & frigori se exponit. ταρπετο οὔσιον
nō tantum circū, sed etiā utrinq; signat, νοσίων, eo, descēdo,
quod utrolibet eat. Natrix.] Huic serpenti nomen est, à nando: quod in aquis suī uenenū fundat, & Ag. Græcis dicta, ab aqua. Item herba est Plinio lib. 27. cap. 12. a. cuius radix euulsa, inquit uirus hirci redolet. Hac in Piceno à scemini abigunt, quos mara persuasionē fetuos uocant. De Natrice, qua Hydrus eadem est, in Chelydro diximus ex Nicandro. Iaculip; uolo. b.] ex arborū ramis vibrā tur: nec pedibus pauendæ, tantum serpentes, sed missilibus uolant tormentis penetratib; quodcuq; animal obuiū fue rit. παρέα. Pareas.] Serpens in Syria reperitur. παρέα gena maxilla. Eruditæ & hoc ex Suida Micellus annotauit, de Pareas. Suidas enim ταρπεῖαι, inquit, ὅφεις οὐαμάσσονται δέ τινες ὅφεις οὐ τινες. ταρπετο τας ταρπεῖας μετα
στοχειον. διέ δηρειδος εἰν τῷ ναὶ δικαιοδοσι φοιν εἴναι τὰς πότερας οὐ μετα τοις ὅφεις, τύγετος ὅφεις μετατῆς εἴναι μετα ταρπεῖας τῶν γε ὅφεις αὐτῶν τὸς μετα ἔχεις τὸς αὐθείας ἀδινειον. τὸς δὲ παρέας αὐτὸς τὸς ταρπεῖας μεταθειει. Id est Pareas serpentes dicuntur maiores. Hyperrides in oratione cōtra Demadem ait. Rethores serpenti-bus assimilari. Omnes serpentes inexplorables esse: & inter serpentes Viperas hominibus esse infestas. Pareas uero, ipsas uiperas uorare. In cauda ambulat, & sulcum facere uidetur. Fulvo colore sunt, ut testatur Volateranus, oculis ueloci, pralargo ore, & morsu haud quaquā nimis infe-

sio: quare ueteres, hūc Aesculapius ministrum dedicarunt. A Prester distendens ora.] Presterē alio nomine Dipādem uocari credūt, currit patenti ore, ac fumido. Percus-sus à Prestere, intumescit, & corporulentia enormi necatur: & tumescēte sequitur putredo: & formā humanā amittat. Recensetur, & inter repēmos flatus caelestes. Turbine ardenter est & succensus. Amburit contacta, & proterit. ἀπὸ τοῦ ρρωποῦ, amburo. Sepstabi.] στρ. modicus admodū serpens, cuius ille mēbra tacta illico putrefactū. οὐ ποτε putrefacio: quicquid momorderit, soluitur in putredinē. Qui lá lacrā, sepe, alij Chaleidicā nuncupāt. Horū aliqui in scopulis marinis degūt: pauci scabri, et asperi, & calidi: quorū morsus, inquit Nicander, haud quaquā uenius est, sed malignus, & perniciosus. οὐ ποτε ηνίνων αρρεῖον, οὐ ποτε μετατρέπειν, & οὐ ποτε νανθει.

Sibila.] Ab effectibus. Habet enim Basiliscus serpens (Regulus Latinus dicitur) in capite albū quiddā, quasi dia-dema, siue quod omnia serpenti genera eius uirus fugiat. Habitat in desertis Aphricæ. Capite acuto est rubenibus oculis, color nigricante. Sibilo quē serpentes alij horrent. enecat ante morsum. Sequitur arenaria loca. Palmū aiunt non excedere, & tamen tāta uiuenienti est, serpente tamen, quāuis magnū, halitu suo extinguit. Sunt qui ad hūc modum deseribūt Basiliscū, quod 12. digitorum sit magnitudine, candida macula in corpore ut quodā diademate insignis: nec ut reliqui serpentes corpus impellit, sed celsus, & in medio eretus, incendi, fructus, & herbas necat, nō cōactū solū, sed afflatu, & sibilo. Et tamen mustelarū uirus huic exitio est, hominē aspectu interimit. Regnat.] Alludens ad Reguli, siue Basilisci nomē. Vacua.] quod reliqui serpentes eū fugiāt, ut pestem inter omnia anima-tia. Vos quoq;.] Auertit cursum narrationis ad Dra-cones per apostrophū. Draconē serpente annosum uocant qui mulitis annis in immensam magnitudinem crevit ταρπετο δέ δέρπειον, id est, à uidendo, quod uisus acutissimā sit. Plin. tradit Dracones in India in taniā excrescere ma-gnitudinē, ut perpetuū cum Elephantis bellū gerat. Nu-per, inquit etiā repertū Draconē ferere iuxta arborem: ita palmiē appellamus emeritum, pluribusq; induratū annis. Quidam cristauū esse fuerūt. Longus 25. cubitos: & Afri-ca, trecentos pedes. In speluncis propter astū se cōtinent: aliis rapiuntur in aerē, in quē fertur, cum senferit humorem. Vim maiorem in cauda habere diciunt, quā in denib; Non habet uenenā. Caput eius limini ianuarū subditum, propitiatis oratione Diis fortunatā domū facere promit-tūt. Et cū aquilis perpetuū bellū habet. Ardens Africa.] Plin. Generat, inquit, Dracones Aethiopia, Indicis pa-tes, uicenū cubitorū. Id modo mirū, unde cristatos luba crediderit Asachai uocantur Aethiopes, quod quo maxime nascantur. Narratur in maritimis eorum, quaternos, quinosq; cratiū modō inter se implexos, eretus capitibus uelificantes ad meliora pabula Arabie uehi fluctibus.

Ducitis al. aē.] Id paulo ante ostendi, Dracones aliis pellicis uolare. Amplexu uerbere.] Et tauros complectitur sua cauda. Nec tatus est Elephas.] In India enim diximus, Elephantes & Dracones esse, & tanta ma-gnitudinis Dracones, ut complexu ipso Elephantes cor-ripiant. De Elephantibus copiosē tradit Plin. lib. 8. capi-tibus primis duodecim.

Has inter pestes.] Has inter pestes duro Cato mīlīte siccum
Per has Serpētes, inq; Emetitur iter, tot tristia fata suorum,

ea expeditione septem
diebus cōtinuabat iter
Cato.

A Cato, ut scribit Plutar. in eius uita. Preibat omnes pedes, neq; equo, neq; ullo iumento usus fuit. Sed eido autem cœnā capiebat. Ex eo die, quo sui ad Pharsaliam profligati erāt, nunquam nisi in somno accumbebat. Idem tradit, Cato nē aliquādiū recusatē, Imperiū tandem suscepis se. Appianus uero, L. Scipionē Imperatorē à Cosularibus delictū, cū quo magna adhuc copia cōspirarant ad bellum. Emētitur iter. In greditur iter: proficiscitur, ad Iubā, Scipio nō, & Varum, qui ualidas adhuc copias ad bellū habebat. Livi. ut Plutar. scribit, ex aequo etiā Catoni Imperium

B delatū fuisse, sed cōfisse Scipioni, cui deferebatur. Idem quoq; prodidit, Catonem laborio sum iter in Africa per deserta cum legionibus fecisse. Mortes int. à uarijs serpentū generibus, de quibus dicitur. Ex eis aliquot dilata narrationem. Dipsas cal.] cū cauda ealce premeretur, torcit caput retro, & pedem siue furā Auli signiferi mordet, cuius morfu de eius uiribus homines suti pereire, et ob exiguitatem nō uideri. Huius effectum, diducto toto corpore in

C partes, copiosē circumscrigit. Incendit tace.] corrupti, & infestit totū corpus ueneno.

Ardētem.] suti adeò fuit inflamatus, ut nec Aquila, quam gerebat, nec maiestas Catonis hominem cōtinuerint.

Tanta suti enecabatur, ut officij immemor, mēitis cōpos nō, esset. Qui mordetur ab hoc genere serpentis, tā diu bibit donec rupto corpore moriatur. Ille uel in Tanaim.] Egregia suti amplificatio. De his fluminibus suprā dictū est. Vnedines serpentū uenenis resistunt, sed in primis, Se- pis, Dipsadis, & Viperā. Accelsit mor. Lib.] Ad hanc pestē suti, accedebat adhac intolerabilis aestus regionis, quē auxit euā molesta defatigatio, & lassitudine contracta faciendo itinere, id quod in sequēti uersu ipse poëta reddit:

Insolitasq; uidet paruo cum uulnere mortes. Signiferum iuuēnē Tyrrheni sanguinis Aulū Torta caput retro Dipsas calcata momordit. Vix dolor, aut sensus dentis fuit, ipsaq; leti Frons caret inuidia, nec quicquā plaga minatur: Ecce subit uirus tacitum, carpitq; medullas Ignis edax, calidaq; incendit uiscera tābe. Ebibit humorem circum uitalia fusum Pestis, & in sicco lingua torrere palato Cœpit, defessos iret qui sudor in artus Non fuit, atq; oculos lachrymarū uena refugit. Non decus imperij, non mœsti iura Catonis Ardentem tenuere uitrum, quin spargere signa Auderet, totisq; furens exquireret a agris Quas poscebat aquas sitiens in corde uenēnū. Ille uel in Tanain missus, Rhodanumq; Padiūq; Arderet, Nilumq; bibens per rura vagantem, Accesit morti Libyæ, fatiq; minorem Famam Dipsas habet, terris adiuta perustis. Scrutatur uenas penitus squallentis arenæ, Nunc credit ad Syrites, & fluctus accipit ore, Aequoreusq; placet, sed nō sibi b sufficit humor, Nec sentit fatiq; genus, mortemq; uenēni, Sed putat esse sitim, ferroq; aperire tumentes Sustinuit uenas, atq; os implere cruento.